

T. Tygesen Invest A/S

Håndværkervej 4

6270 Tønder

CVR-nr. 78401419

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.05.2019

Dirigent

Navn: Peter Kirk Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	8
Koncernens balance pr. 31.12.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

T. Tygesen Invest A/S

Håndværkervej 4

6270 Tønder

CVR-nr.: 78401419

Hjemsted: Tønder

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 74723767

Bestyrelse

Peter Kirk Larsen, formand

Thomas Tygesen

Claus Tygesen

Peter Tygesen

Direktion

Claus Tygesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	31.606	22.693	25.820	26.282	21.988
Driftsresultat	12.449	7.540	10.430	12.565	10.872
Resultat af finansielle poster	3.967	26.368	12.203	8.966	6.177
Årets resultat	13.997	32.625	19.111	18.137	14.515
Årets resultat ekskl. minoriteter	4.057	14.088	3.413	3.804	3.166
Samlede aktiver	247.888	182.134	174.570	159.877	145.728
Investeringer i materielle anlægsaktiver	891	1.704	864	0	1.548
Egenkapital	158.107	152.474	151.080	143.722	136.823
Egenkapital ekskl. minoriteter	56.186	53.454	40.858	38.973	36.362
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	7,4	29,9	8,5	10,1	8,9
Soliditetsgrad (%)	83,2	86,5	89,9	93,9	93,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er køb og salg af sko og hermed beslægtede varer. Moderselskabets hovedaktivitet er investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har realiseret et overskud på 13.997 t.kr., mod et overskud på 32.625 t.kr. sidste år. Ledelsens betragter resultatet som tilfredsstillende, men lidt lavere end forventet i 2017.

Den samlede egenkapital inkl. minoritetsinteresser udgør 158.107 t.kr. svarende til ca. 64% af den samlede balancesum.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes et tilfredsstillende resultat på niveau med regnskabsåret 2018.

Særlige risici

Drift:

Ledelsen vurderer, at der ikke er generelle risici vedrørende selskabets virksomhed udover, hvad der følger af, den generelle usikkerhed vedrørende efterspørgslen efter selskabets produkter.

Valuta:

Stort set hele selskabets varekøb sker i EUR, og en væsentlig del af selskabets omsætning faktureres i NOK. Selskabet har sikret valutarisikoen på NOK via finansielle kontrakter. Det vurderes derudover, at selskabet ikke er udsat for væsentlige valutarisici. Det er selskabets politik, at foretage den nødvendige sikring af kursudsving på fremmed valuta.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttofortjeneste		31.606.259	22.693.172
Personaleomkostninger	1	(17.602.742)	(14.285.486)
Af- og nedskrivninger	2	(1.554.045)	(868.125)
Driftsresultat		12.449.472	7.539.561
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.266.236	5.142.941
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		4.540.477	20.529.157
Andre finansielle indtægter	3	740.488	1.918.842
Andre finansielle omkostninger	4	(3.580.138)	(1.223.425)
Resultat før skat		16.416.535	33.907.076
Skat af årets resultat	5	(2.419.401)	(1.281.521)
Andre skatter		0	(857)
Årets resultat	6	13.997.134	32.624.698

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Erhvervede varemærker		5.949	7.933
Goodwill		6.266.539	6.969.328
Immaterielle anlægsaktiver	7	6.272.488	6.977.261
Grunde og bygninger		2.958.908	3.116.324
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.969.503	2.096.137
Indretning af lejede lokaler		132.956	162.457
Materielle anlægsaktiver	8	5.061.367	5.374.918
Kapitalandele i associerede virksomheder		17.786.299	20.309.512
Andre værdipapirer og kapitalandele		65.055.288	61.408.640
Deposita		0	92.649
Andre tilgodehavender		7.435.403	3.649.189
Finansielle anlægsaktiver	9	90.276.990	85.459.990
Anlægsaktiver		101.610.845	97.812.169
Råvarer og hjælpematerialer		1.824.839	0
Fremstillede varer og handelsvarer		7.307.584	6.681.030
Forudbetalinger for varer		6.769	0
Varebeholdninger		9.139.192	6.681.030
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.599.146	17.225.378
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		848.309	721.291
Andre tilgodehavender		3.876.763	3.979.652
Tilgodehavende selskabsskat		1.949.390	1.444.641
Periodeafgrænsningsposter	11	221.990	336.023
Tilgodehavender		25.495.598	23.706.985
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.952.599	17.634.915
Værdipapirer og kapitalandele		10.952.599	17.634.915
Likvide beholdninger		100.689.697	36.299.260
Omsætningsaktiver		146.277.086	84.322.190
Aktiver		247.887.931	182.134.359

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		53.986.496	51.253.722
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	1.200.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		56.186.496	53.453.722
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		101.920.701	99.020.577
Egenkapital		158.107.197	152.474.299
Udskudt skat	12	461.379	471.994
Hensatte forpligtelser		461.379	471.994
Finansielle leasingforpligtelser		289.252	382.948
Langfristede gældsforpligtelser	13	289.252	382.948
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	93.696	70.729
Bankgæld		69.994.593	14.350.066
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.715.626	4.477.531
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.255	0
Skyldig selskabsskat		205.938	151.241
Anden gæld	14	8.987.913	9.724.244
Periodeafgrænsningsposter	15	27.082	31.307
Kortfristede gældsforpligtelser		89.030.103	28.805.118
Gældsforpligtelser		89.319.355	29.188.066
Passiver		247.887.931	182.134.359
Associerede virksomheder	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Dattervirksomheder	19		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	1.000.000	47.738.934	1.200.000	96.677.385
Rettelse af væsentlige fejl	0	3.514.788	0	2.343.192
Korrigeret egenkapital primo	1.000.000	51.253.722	1.200.000	99.020.577
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.200.000)	(6.620.000)
Valutakursreguleringer	0	3.900	0	44.488
Øvrige egenkapitalposter	0	(105.394)	0	(595.355)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(23.213)	0	131.338
Årets resultat	0	2.857.481	1.200.000	9.939.653
Egenkapital ultimo	1.000.000	53.986.496	1.200.000	101.920.701
				I alt kr.
Egenkapital primo				146.616.319
Rettelse af væsentlige fejl				5.857.980
Korrigeret egenkapital primo				152.474.299
Udbetalt ordinært udbytte				(7.820.000)
Valutakursreguleringer				48.388
Øvrige egenkapitalposter				(700.749)
Skat af egenkapitalbevægelser				108.125
Årets resultat				13.997.134
Egenkapital ultimo				158.107.197

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		12.449.472	7.539.561
Af- og nedskrivninger		1.554.045	866.125
Ændringer i arbejdskapital	16	1.507.009	(5.007.722)
Pengestrømme vedrørende primær drift		15.510.526	3.397.964
Modtagne finansielle indtægter		828.384	2.755.325
Betalte finansielle omkostninger		(4.143.201)	(1.225.987)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.991.971)	(3.405.063)
Pengestrømme vedrørende drift		9.203.738	1.522.239
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(7.035.827)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(890.548)	(1.703.866)
Salg af materielle anlægsaktiver		354.827	863.222
Køb af finansielle anlægsaktiver		(4.752.222)	(5.828.417)
Salg af finansielle anlægsaktiver		145.907	21.034.504
Modtagne udbytter		1.050.121	1.016.110
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		4.842.500	4.842.500
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		0	103.284
Pengestrømme vedrørende investeringer		750.585	13.291.510
Afdrag på lån mv.		(70.729)	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	(7.522)
Udbetalt udbytte		(7.820.000)	(9.180.000)
Kontant kapitalforhøjelse		0	4.155.043
Køb af egne aktier		0	(26.243.423)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(7.890.729)	(31.275.902)
Ændring i likvider		2.063.594	(16.462.153)
Likvider primo		39.584.109	56.046.262
Likvider ultimo		41.647.703	39.584.109

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		100.689.697	36.299.260
Værdipapirer		10.952.599	17.634.915
Kortfristet gæld til banker		(69.994.593)	(14.350.066)
Likvider ultimo		<u>41.647.703</u>	<u>39.584.109</u>

Koncernens noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	14.651.028	13.314.351
Pensioner	2.322.890	608.229
Andre omkostninger til social sikring	286.574	195.296
Andre personaleomkostninger	342.250	167.610
	17.602.742	14.285.486
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	30	27
	Ledelses- vederlag 2018 kr.	Ledelses- vederlag 2017 kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.883.562	2.152.642
	2.883.562	2.152.642
	2018 kr.	2017 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	704.773	58.566
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	828.873	769.281
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	20.399	40.278
	1.554.045	868.125
	2018 kr.	2017 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	376.258	1.003.227
Valutakursreguleringer	109.043	624
Dagsværdireguleringer	87.896	836.483
Øvrige finansielle indtægter	167.291	78.508
	740.488	1.918.842

Koncernens noter

	2018 kr.	2017 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	192.545	154.195
Valutakursreguleringer	451.939	924.594
Dagsværdireguleringer	563.063	2.562
Øvrige finansielle omkostninger	2.372.591	142.074
	3.580.138	1.223.425
	2018 kr.	2017 kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.192.376	2.119.134
Ændring af udskudt skat	227.025	(254.500)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(583.113)
	2.419.401	1.281.521
	2018 kr.	2017 kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.200.000
Overført resultat	2.857.481	12.888.394
Minoritetsinteressers andel af resultatet	9.939.653	18.536.304
	13.997.134	32.624.698
	Erhvervede varemærker kr.	Goodwill kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	7.933	7.027.894
Kostpris ultimo	7.933	7.027.894
Af- og nedskrivninger primo	0	(58.566)
Årets afskrivninger	(1.984)	(702.789)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.984)	(761.355)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.949	6.266.539

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	6.680.208	4.521.662	189.397
Tilgange	0	890.548	0
Afgange	0	(461.694)	0
Kostpris ultimo	6.680.208	4.950.516	189.397
Af- og nedskrivninger primo	(3.563.884)	(2.425.525)	(26.940)
Årets afskrivninger	(157.416)	(641.956)	(29.501)
Tilbageførsel ved afgange	0	86.468	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.721.300)	(2.981.013)	(56.441)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.958.908	1.969.503	132.956
Ikke-ejede aktiver	-	633.885	-

Koncernens noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
9. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	981.625	39.350.070	100.120	3.649.189
Valutakursreguleringer	0	0	0	(2.224)
Tilgange	0	943.784	0	3.808.438
Afgange	0	(32.841)	(100.120)	(20.000)
Kostpris ultimo	981.625	40.261.013	0	7.435.403
Opskrivninger primo	19.327.887	16.200.590	0	0
Valutakursreguleringer	53.051	160	0	0
Andel af årets resultat	2.266.236	0	0	0
Udbytte	(4.842.500)	0	0	0
Tilbageførsel af opskrivninger	0	(2.761)	0	0
Dagsværdireguleringer	0	2.738.306	0	0
Andre reguleringer	0	5.857.980	0	0
Opskrivninger ultimo	16.804.674	24.794.275	0	0
Nedskrivninger primo	0	0	(7.471)	0
Valutakursreguleringer	0	0	417	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	7.054	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.786.299	65.055.288	0	7.435.403

	Hjemsted	Ejer- andel %
10. Associerede virksomheder		
Vagabond Schuhvertrieb GmbH	Flensborg	50,0

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger, som vedrører 2019, eksempelvis forsikringer, kontingenter mv.

Koncernens noter

	2018 kr.
12. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	471.994
Indregnet i resultatopgørelsen	(29.448)
Indregnet direkte på egenkapitalen	18.833
Ultimo	461.379

Hensættelse til udskudt skat omfatter skat vedrørende materielle anlægsaktiver.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.
13. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	93.696	70.729	289.252
	93.696	70.729	289.252

	2018 kr.	2017 kr.
14. Anden gæld		
Moms og afgifter	541.711	891.890
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.147.014	2.092.146
Feriepengeforpligtelser	147.456	146.661
Skyldige renter	14.567	5.703
Anden gæld i øvrigt	7.137.165	6.587.844
	8.987.913	9.724.244

I anden gæld indgår dagsværdi af valutaterminskontrakter på 47 t.kr. Valutaterminskontrakterne er indgået til afdækning af valutarisikoen på fremtidig varesalg i NOK for i alt 29.409 t.kr. Dagsværdireguleringen er indregnet i egenkapitalen og forventes realiseret indregnet i resultatopgørelsen efter balancedagen. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 0 – 6 måneder.

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalt administrationsvederlag.

	2018 kr.	2017 kr.
16. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(2.458.162)	(2.562.697)
Ændring i tilgodehavender	(1.283.864)	(5.863.146)
Ændring i leverandørgæld mv.	5.249.035	3.418.121
	1.507.009	(5.007.722)

Koncernens noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Huslejeforpligtelse i dattervirksomhed udgør på balancetidspunktet 666 t.kr., hertil foreligger der en forpligtelse til at istandsætte lejemålet til samme stand, som ved lejemålets begyndelse.

Huslejeforpligtelse i dattervirksomhed ved opsigelse af lejemål, udgør 118 t.kr., svarende til 6 måneders husleje.

18. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
19. Dattervirksomheder			
Tygesen Company A/S	Tønder	A/S	20,0
I Love Shoes ApS	Tønder	ApS	100,0
Hoofers Schuhvertrieb GmbH	Flensborg	GmbH	100,0
2T Trading A/S	Tønder	A/S	70,0
Last Studio A/S	Tønder	A/S	50,0
Last Studio Unip. Lda	Porto	Lda	50,0
Nature ApS	Tønder	ApS	100,0

Stemmeandel I Tygesen Company A/S udgør 71%.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttofortjeneste		354.317	259.861
Personaleomkostninger	1	(88.277)	(20.160)
Af- og nedskrivninger	2	(157.416)	(120.676)
Driftsresultat		108.624	119.025
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.399.154	2.918.651
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		2.083.527	10.424.053
Andre finansielle indtægter	3	149.425	942.031
Andre finansielle omkostninger	4	(716.538)	(189.138)
Resultat før skat		4.024.192	14.214.622
Skat af årets resultat	5	33.289	(126.228)
Årets resultat	6	4.057.481	14.088.394

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Grunde og bygninger		2.958.908	3.116.324
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.501	15.501
Materielle anlægsaktiver	7	2.974.409	3.131.825
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		35.837.606	30.956.262
Andre værdipapirer og kapitalandele		29.089.200	27.723.632
Finansielle anlægsaktiver	8	64.926.806	58.679.894
Anlægsaktiver		67.901.215	61.811.719
Andre tilgodehavender		0	22.074
Tilgodehavende selskabsskat		781.368	1.444.641
Tilgodehavender		781.368	1.466.715
Andre værdipapirer og kapitalandele		519.134	1.703.957
Værdipapirer og kapitalandele		519.134	1.703.957
Likvide beholdninger		60.103.976	7.279.477
Omsætningsaktiver		61.404.478	10.450.149
Aktiver		129.305.693	72.261.868

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.899.492	14.162.930
Overført overskud eller underskud		41.087.004	37.090.792
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	1.200.000
Egenkapital		56.186.496	53.453.722
Udskudt skat	10	574.000	633.000
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	11	0	2.184.510
Hensatte forpligtelser		574.000	2.817.510
Bankgæld		67.285.582	9.999.249
Gæld til tilknyttede virksomheder		612.265	62.508
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	1.108.904
Anden gæld		4.647.350	4.819.975
Kortfristede gældsforpligtelser		72.545.197	15.990.636
Gældsforpligtelser		72.545.197	15.990.636
Passiver		129.305.693	72.261.868
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.000.000	13.577.132	34.161.802	1.200.000
Rettelse af væsentlige fejl	0	585.798	2.928.990	0
Korrigeret egenkapital primo	1.000.000	14.162.930	37.090.792	1.200.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.200.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(124.707)	0	0
Årets resultat	0	(1.138.731)	3.996.212	1.200.000
Egenkapital ultimo	1.000.000	12.899.492	41.087.004	1.200.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				49.938.934
Rettelse af væsentlige fejl				3.514.788
Korrigeret egenkapital primo				53.453.722
Udbetalt ordinært udbytte				(1.200.000)
Øvrige egenkapitalposter				(124.707)
Årets resultat				4.057.481
Egenkapital ultimo				56.186.496

Modervirksomhedens noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	62.500	0
Pensioner	20.000	20.000
Andre personaleomkostninger	5.777	160
	88.277	20.160
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
		Ledelses- vederlag 2017 kr.
Samlet for ledelseskategorier		120.505
		120.505
	2018 kr.	2017 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	157.416	218.231
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(97.555)
	157.416	120.676
	2018 kr.	2017 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.921	17.334
Renteindtægter i øvrigt	19.537	11.581
Valutakursreguleringer	2.156	0
Dagsværdireguleringer	87.319	836.483
Øvrige finansielle indtægter	36.492	76.633
	149.425	942.031
	2018 kr.	2017 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	43.836
Renteomkostninger i øvrigt	45.000	61.820
Dagsværdireguleringer	563.063	0
Øvrige finansielle omkostninger	108.475	83.482
	716.538	189.138

Modervirksomhedens noter

	2018 kr.	2017 kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	25.711	152.988
Ændring af udskudt skat	(59.000)	(26.760)
	(33.289)	126.228
	2018 kr.	2017 kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.200.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(1.138.731)	(1.470.473)
Overført resultat	3.996.212	14.358.867
	4.057.481	14.088.394
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.680.208	42.713
Kostpris ultimo	6.680.208	42.713
Af- og nedskrivninger primo	(3.563.884)	(27.212)
Årets afskrivninger	(157.416)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.721.300)	(27.212)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.958.908	15.501

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	16.866.708	16.893.417
Tilgange	6.210.406	34.091
Afgange	(139.000)	0
Kostpris ultimo	22.938.114	16.927.508
Opskrivninger primo	13.503.757	7.901.225
Afskrivninger på goodwill	(702.789)	0
Andel af årets resultat	3.101.943	0
Udbytte	(1.280.000)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	(2.184.510)	0
Dagsværdireguleringer	0	1.331.477
Andre reguleringer	461.091	2.928.990
Opskrivninger ultimo	12.899.492	12.161.692
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.837.606	29.089.200
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	7.027.894	-

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
A-aktie	520	1.000	520.000
B-aktie	480	1.000	480.000
	1.000		1.000.000

	2018 kr.
10. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	633.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(59.000)
Ultimo	574.000

Hensættelse til udskudt skat omfatter skat vedrørende materielle anlægsaktiver.

Modervirksomhedens noter

11. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelse vedrørende tilknyttet virksomhed består af hensættelse til negativ indre værdi i I Love Shoes ApS, hvor T. Tygesen Invest A/S kautionerer jf. note 12.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for I Love Shoes ApS's gæld til banken. Bankgælden udgør på balancetidspunktet 0 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Tygesen Finans A/S' gæld til banken. Bankgælden udgør på balancetidspunktet 2.155 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Nature ApS's gæld til banken. Bankgælden udgør på balancetidspunktet 0 t.kr.

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Thomas Tygesen, Popsensgade 14, Tønder.

14. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
